
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 397 af 19. januar 2015 (alm. del).  

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Lene Skov Henningsen 

  

6. februar 2015 
J.nr. 15-0148673 

  

Skatteudvalget 2014-15
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 397
Offentligt



 

Side 2 af 2 

 

Spørgsmål 

Ministeren bedes vurdere provenutabet ved at annullere afskaffelsen af godtgørelsen til 

synsvirksomheder for at registrere køretøjer samt justeringen af godtgørelsen af registre-

ringsafgift ved eksport af køretøjer, som vedtaget med (2012-13) L 83, fra og med 2015. 

Ministeren bedes angive provenutabet i tabelform umiddelbart, efter tilbageløb samt efter 

tilbageløb og ændret adfærd i mio. 2015-kr. for hvert år i perioden 2015-2020 og varigt. 

 

Svar 

Med lovforslag nr. L83, folketingsår 2012-13, blev den ordning afskaffet, efter hvilken 

staten ydede en godtgørelse til synsvirksomheder for at registrere køretøjer i Køretøjsregi-

steret og håndtere nummerplader. Baggrunden herfor var, at ordningen var vanskelig at 

administrere for synsvirksomhederne og for SKAT, samtidig med at den var dyrere end 

forventet. Som konsekvens af afskaffelsen indførtes betaling for at få registreret køretøjer 

hos SKAT, sådan at det er nogenlunde prisneutralt for en borger eller virksomhed, om en 

registrering sker hos en privat nummerpladeoperatør eller SKAT. 

 

Endvidere blev mindstegrænsen for reduktionen på 15 pct. i den godtgørelse af registre-

ringsafgift, der udbetales ved udførsel af brugte biler og motorcykler, justeret i overens-

stemmelse med den almindelige prisudvikling siden 2008, hvor mindstegrænsen blev 

fastsat. Lovforslaget rettede således op på den udhuling af mindstegrænsen, der var sket i 

takt med den almindelige prisudvikling.  

 

En annullering af afskaffelsen af godtgørelsen til synsvirksomheder fra den 1. januar 2015 

kan på baggrund af lovforslag nr. L 83 – folketingsår 2012-13, skønnes at indebære en 

merudgift til godtgørelse på ca. 80 mio. kr. i 2015 og frem, jf. tabel 1. 

 

Tabel 1. Administrative konsekvenser af annullering af afskaffelsen af godtgørelsen 
 

 
 Mio. kr. (2015-niveau) 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Varigt 

Merudgift 80 80 80 80 80 80 80 
 

 

 
 
 

En annullering af justeringen af godtgørelsen af registreringsafgift ved eksport fra den 1. 

januar 2015 kan på baggrund af lovforslag nr. L 83 – folketingsår 2012-13, skønnes at 

indebære et umiddelbart mindreprovenu på ca. 30 mio. kr. i 2015-2020. Den varige virk-

ning efter tilbageløb1 og adfærd skønnes til et mindreprovenu på ca. 15 mio. kr., jf. tabel 2. 

 

 

 

 

 

 

                                                      
1 Tilbageløb svarer til det anvendte i forbindelse med indførelse af lovforslaget. Der pågår en revision af beregningen af 

tilbageløbet, som ikke er afsluttet på nuværende tidspunkt. 
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Tabel 2. Provenuvirkning ved annullering af justeringen af godtgørelsen ved eksport 
 

 
 Mio. kr. (2015-niveau) 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Varigt 

Umiddelbart provenu -30 -30 -30 -30 -30 -30 -25 

Provenu inkl. virkning på andre konti -30 -30 -30 -30 -30 -30 -25 

Provenu efter tilbageløb1) -20 -20 -20 -20 -20 -20 -20 

Provenu efter ændret adfærd -20 -20 -20 -20 -20 -20 -15 
 

 

 
 
Anm.: Adfærdseffekterne er opgjort inkl. en standardberegnet virkning på arbejdsudbuddet. 
1) Se fodnote 1. 
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